
 

 
1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 

DETERMINAZIONE N. 123                                         Valenza, 20 aprile 2022 

 

senza impegno di spesa 
rif. Imp. 41/2021 cap 4010 € 6.627,96 

Oggetto 

 

C.C.N.L. 2016-2018 – Liquidazione delle ferie non godute per esigenze di 
servizio dal dipendente con matricola n. 000015/001. 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 143/2020 dell’ex EGAP del Po vercellese-alessandrino, con 
la quale si autorizzava il recupero dei periodi di congedo ordinario pregressi, maturati di anno in 
anno dal personale in servizio, impostando un loro adeguato piano di smaltimento da distribuire 
nell’arco di un triennio, in accordo con i dipendenti interessati e nel rispetto delle esigenze 
dell’Ente; 
 
preso atto che il dipendente con matricola n. 000015/001 verrà collocato a riposo dal 16/05/2022; 
 
dato atto che per effetto dell'art. 7 della L.R. 28/4/2020, n. 10, vigente a far data 30/04/2020, le 
disposizioni contenute nell’articolo 21, comma 2, della Legge regionale 27 marzo 2019. n°11 
“Modifiche normative e cartografiche alla legge regionale 209 giugno 2009, n 19 (Testo unico sulla 
tutela delle aree naturali e della biodiversità)” sono entrate in vigore il 1° gennaio 2021 anziché il 1° 
luglio 2020; 
 
preso atto che il dott. Dario Zocco, dirigente con funzione di Direttore dell’Ente di gestione delle 
Aree protette del Po piemontese è stato collocato a riposo per pensionamento dal 1°/11/2021; 
 
dato atto, inoltre, che il dott. Daniele Piazza, attualmente Direttore dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette dell’Ossola, è stato nominato Direttore dell’Ente di gestione delle Aree protette del Po 
piemontese, ad interim, giusta deliberazione della Giunta Regionale del Piemonte n. 2-3944 del 
22/10/2021;   
 
visto che per esigenze di servizio il dipendente con matricola n. 000015/001, non è riuscito a 
godere delle ferie maturate negli anni 2021 e 2022 così come risulta dalla procedura di rilevamento 
delle presenze, in accordo con il direttore dell’Ente-Parco;   
 
dato altresì atto che allo stesso dipendente non vengono monetizzati i periodi di congedo ordinario 
antecedenti l’anno 2021;  
 
preso atto che in base all’art. 28, comma 11 del C.C.N.L. 2016-2018, “Le ferie maturate e non 
godute per esigenze di servizio sono monetizzabili solo all’atto della cessazione del rapporto di 
lavoro, nei limiti delle vigenti norme di legge e delle relative disposizioni applicative”; 
 
ritenuto opportuno provvedere alla monetizzazione delle ferie non godute dal dipendente con 
matricola n. 000015/001; 
 



 

 
2 

 

 

dato atto che alla liquidazione della somma complessiva di € 6.627,96 si farà fronte con l’impegno 
n. 41/2021 assunto sul Cap. 4010 del Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata 
disponibilità; 
 
tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 
vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 
 
vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021; 

DETERMINA 
 

di monetizzare le ferie non godute dal dipendente con matricola n. 000015/001, che per esigenze 
di servizio non è riuscito ad usufruirne negli anni 2021 e 2022, così come risulta dalla procedura di 
rilevamento delle presenze, in accordo con il direttore dell’Ente-Parco;   
 
di dare che allo stesso dipendente non vengono monetizzati i periodi di congedo ordinario 
antecedenti l’anno 2021. 
 
Alla liquidazione della somma complessiva di € 6.627,96 si fa fronte con l’impegno n. 41/2021 
assunto sul Cap. 4010 del Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 

  IL DIRETTORE ad interim  
     DANIELE PIAZZA 

 

              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
          EUGENIO TIMO 

 

                                                                                                                      Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
per uso amministrativo      DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 
 
Valenza,   ………………..…………..  ..……………………………………..… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

